
 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Travessa Pavão, nº 80 – Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 – Ramal 112 

e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br    –    www.vilapavao.es.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 3.684/2025 
 

Designa servidoras responsáveis pela 

fiscalização da execução de contrato, e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e 

em atendimento ao disposto no art. 67 da Lei das 

Licitações – Lei nº 8.666/93. 

 

  CONSIDERANDO o Memorando nº 007/2025, da Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente, que solicita a substituição de fiscal para acompanhar e fiscalizar a 

execução do contrato nº 088/2022, pelos motivos ali expostos. 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Designar a servidora NATÁLIA FLEISCHMANN GRANKE, 

ocupante do cargo de Engenheiro Ambiental, matrícula funcional nº 004579, por 

indicação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, para acompanhar e fiscalizar a 

execução do contrato nº 088/2022, celebrado com a ASSOCIAÇÃO DE 

CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DO MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES – 

ASCAMVIP. E nos casos de eventuais ausências da servidora ora designada, fica a 

servidora CAMILA ANDRESSA PEREIRA DE MOURA PIONTE KOSKY, ocupante do 

cargo comissionado de Subencarregado de Setor, matrícula funcional nº 004470, 

responsável pela fiscalização da execução do sobredito contrato.  

 

  Art. 2º. À Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, 

para dar ciência as servidoras da presente Portaria e adotar as demais medidas 

cabíveis. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, 

aos 13 dias do mês de janeiro do ano de 2025. 

 

 

JOÃO TRANCOSO 
Prefeito Municipal 

 
Registrado e publicado no Átrio na data supra: 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: f06e36f5-7dab-44a1-8b4d-8850ccaf5257

P
ortaria N

º 003684/2025

mailto:gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br

		2025-01-13T15:08:14-0300
	JOAO TRANCOSO


		2025-01-13T15:16:54-0300
	MAYKOW MORGAN




